PAGE
2

ДОГОВОР

КУПЛИ - ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

_______________ две тысячи восьмого года.

г. Новомосковск Тульской области

Администрация муниципального  образования Новомосковский  район, находящаяся в г. Новомосковск Тульской области, ул. Комсомольская, д. 32/32, в лице Главы администрации муниципального образования Новомосковский район Минакова Н.Н., действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и___________________________________________, зарегистрированное __________г. _______________________________, основной государственный регистрационный № ______________, зарегистрированное по адресу: _____________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность, а ПОКУПАТЕЛЬ принять ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК расположенный на землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землях для обеспечения космической деятельности, землях обороны, безопасности и землях иного специального назначения, с кадастровым  номером 71:15:04 03 01:134, с местоположением: примерно в 80м по направлению на север от ориентира - жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: р-н Новомосковский, п.Пригорье, ул.Заводская, дом 4, с разрешенным использованием - земли под промышленными объектами (под завод строительных изделий) , в границах, указанных в кадастровом плане, прилагаемом к настоящему договору и являющимся его неотъемлемой частью, площадью 390000 (триста девяносто тысяч) кв. м.
1.2. ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК находится в ведении муниципального образования Новомосковский район.

2.  ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ.

2.1. ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК продан по стоимости, которая составляет ______________ (_________________________) рублей __ копеек. На момент подписания договора расчет между ПОКУПАТЕЛЕМ и ПРОДАВЦОМ произведен полностью в следующем порядке:

1) до подписания договора деньги внесены Покупателем на специальный расчетный счет Управления Федерального Казначейства по Тульской области в сумме ____________ (_________________________) рублей __ копеек платежными поручениями  № __ от __________ 200_ г. и № __________ от ______ г.

3.ОГРАНИЧЕНИЯ В ИСПОЛЬЗОВАНИИ ПРЕДМЕТА ДОГОВОРА

3.1. Продаваемый ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК имеет следующие ограничения в использовании:

· Не нарушать прав смежных землепользователей;

· Соблюдать при использовании земельного участка требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил и нормативов;

· Использовать земельный участок строго в соответствии с целевым назначением, указанном в п. 1.1. настоящего договора.

Ограничения в обороте продаваемого ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА как загрязненного опасными отходами, радиоактивными веществами, подвергшегося биогенному загрязнению либо иной деградации, находящегося в пределах особо охраняемых природных территорий, а также занятого объектами культурного и археологического наследия, отсутствуют.

4.1. ПРАВА и ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.2. ПРОДАВЕЦ продал, а ПОКУПАТЕЛЬ купил по настоящему договору ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК свободным от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора ПРОДАВЕЦ или ПОКУПАТЕЛЬ не могли не знать, кроме указанных выше ограничений.

4.3. ПОКУПАТЕЛЬ обязан за свой счет обеспечить государственную регистрацию настоящего договора и права собственности на участок.

4.4. ПРОДАВЕЦ, обязан передать выкупаемый земельный участок ПОКУПАТЕЛЮ в состоянии, удовлетворительном для использования его по назначению.

4.5. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и правовыми актами администрации  Тульской области в пределах ее полномочий.

5.  ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ.

5.1. К ПОКУПАТЕЛЮ переходит право собственности на ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК с момента  государственной регистрации настоящего договора. Участок передан ПРОДАВЦОМ ПОКУПАТЕЛЮ до момента подписания настоящего договора.

5.2. Собственник недвижимости принимает на себя обязанности по оплате налогов, а также расходы по содержанию и эксплуатации приобретенной в собственность недвижимости.

6. ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА.

6.1. Изменение указанного в п. 1.1. договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то лицами со стороны Продавца и Покупателя и зарегистрированы в отделе регистрации прав по Новомосковскому району управления федеральной регистрационной службы по Тульской области.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Расходы по заключению и регистрации настоящего договора несет Покупатель.

7.2. В качестве неотъемлемой части к настоящему договору прилагается кадастровый план земельного участка.

7.3.Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Продавца, второй экземпляр находится у Покупателя, третий - в отделе регистрации прав по Новомосковскому району управления федеральной регистрационной службы по Тульской области.

                             ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

Администрация муниципального

образования Новомосковский

район

301670, Тульская область,

г. Новомосковск,

ул. Комсомольская, д. 32.32

ИНН 711602640,

р/с № 402048103000000000016

В РКЦ г. Новомосковска

ПОДПИСИ СТОРОН:

Глава администрации

Муниципального образования

Новомосковский район

Минаков Н.Н.

_______________ /Н.Н. Минаков/

                                     _________ /__________/

М.п.                                                                                                                 М.п.

PAGE